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Man kan planera sig medvetslös … 

Och sedan får man improvisera… 

Varje gång vi reser har vi en grundtanke med vad det är vi ska åstadkomma under resan. Individer, grup-
per mm kontaktas och avtal ingås om vem som ska delta, göra och så vidare, väl på plats så blir det alltid 
något annat. Det kan låta stressande och förvirrande utifrån ett nordisk livsstilsperspektiv, men det 
mesta ordnar sig och blir bra i alla fall. Något vi kunna lära av gambierna är det där med att leva  i nuet, 
hela livet behöver inte vara indelade i ett schema med ett konstant flöde av aktiviteter. Samtidigt som 
det kan vara djupt frustrerande att det sällan blir som man hade tänkt/planerat. 

Årets höstresa hade sin början den 25 november när Aili Davidsson och jag reste iväg. Dag två skulle vi 
försöka skaffa kontakter med tandläkare utbildningen i Banjul, The University of The Gambia, vilket blev 
ett besök som dels gav os en kontakt men också gjorde att vi fick sitta med på en föreläsning som skö-
terskorna från the dental department höll inför sjukhusanställda, det tar jag så med på pluskontot. 

Söndag kom Sarah Pollard inflygande från Jersey , att det så visade 
sig att det var 10 år som volontär i Gambia var så en extra glädje. 

God Jul och Gott Nytt år 
Jette Lehrmann Madsen, ordförande  

Vi firade Sarah Pollard 10 års volontärs jubileum med  en 

kopp kaffe och gambiska pannkakor (bara så gode)  och 

med dagens anledning doppad i choklad.  

 

           Thanks Sarah 
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Det är snart ett nytt år  och dags för ny medlemsavgift 

Hjälp oss att arbete vidare med Oral Health for All 

Volontär är det något för dig? 

är du intresserat att följa med till Gambia som volontär, så  planeras nästa års höstresa i slutat av okto-

ber/början av november. Resen tidigareläggas än normalt pga det kommande valet i Gambia. 

Vi söker tandsköterskor, tand hygienister och tandläkare. 

Vad är Oral Health for All? 

I arbetsformen Oral Health for All genomföras  lackning  med fluorid 3 gånga per år på skolorna Soma 

Propper, Soma New och Soma Study Center. Totalt sett handlar det om knappt 3000 barn mellan 4 och 

12 år. Detta för att minska  behovet av extraktion. Det finns stort sett inget fluorid i vattnet i Gambia och 

många har inte (råd) med tandkräm, så karies utvecklar  oftast extremt snabbt när det får tag i en tand, 

därför hinner vi alt som ofta  inte laga innan det är för sent.  

I mån av tid och resurser har vi också tandborste träning med de större barnen samtidigt att vi uppma-

nar lärerna i årskurs 4 att använda häftet Can we talk about teeth i sin undervisning. 

Viste du att det inte finns  någon tandvård i området annat än den vi bidrag med? 


